的中國政法大學頒授中國法學學士學位（通過遙距學習）。彼分別於二零零九年及二零一三年
取得香港大學專業進修學院建築工程學深造證書及英國赫瑞瓦特大學（Heriot-Watt University）
建築測量理學學士學位。

本公司將於正式委任葉先生為非執行董事後另行刊發公告。

有關目標公司之資料

(i) 目標公司

目標公司為一間於香港註冊成立之有限公司，主要從事建築、室內裝修及樓宇翻新工程。
其亦參與香港政府目前推進的工業樓宇活化項目。目標公司擔任總承建商，領導其項目。
其客戶群包括物業發展商、國際基金投資公司、豪華酒店集團及知名商業銀行。

15

(ii) 有關目標公司之財務資料

下文載列目標公司截至2019年3月31日止年度的經審核財務資料及目標公司截至2020年3

月31日止年度的未經審核財務資料，乃根據香港普遍採納的會計準則編製︰

截至三月三十一日
止財政年度

二零一九年 二零二零年
千港元 千港元

（經審核） （未經審核）

收益 31,938 57,070

除稅前溢利 2,597 2,868

除稅後溢利 2,341 2,575

根據按照香港普遍採納的會計準則編製的未經審核財務報表，目標公司於二零二零年三
月三十一日的資產淨值約為10,604,000港元。

進行收購事項之理由及裨益

本公司為一間投資控股公司。本集團為新加坡具規模的分包商，專門提供鋼筋混凝土工程，主
要涵蓋鋼筋工程、模板搭建及混凝土工程。視乎客戶要求，本集團可能提供有關個別服務或集
合三個範疇的整套服務組合。

誠如本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，本集團作為總承建商參與該
等項目，並將繼續物色總承建商工程及分包工程，以把握新加坡更多潛在商機。誠如「有關目
標公司之資料」一節所披露，目標公司主要於香港從事建築、室內裝修及樓宇翻新工程，並作
為總承建商領導其項目。董事認為，收購事項為本集團提供寶貴機會，透過將業務範圍由混凝
土工程擴大至室內裝修及樓宇翻新工程，以擴大其於建造業的業務範圍，從而於鞏固及進一步
擴大本集團現有業務分部方面向前邁進。董事相信，本集團可利用目標公司之良好往績記錄及
賣方管理團隊之專業知識，促進及進一步加強本集團所經營業務分部之發展、提升本集團的價
值及為股東帶來最大回報。

16

鑑於上文所述，董事會（不包括獨立非執行董事，其將於考慮獨立財務顧問的意見後發表意見）
認為買賣協議之條款屬公平合理，且收購事項符合本公司及股東之整體利益。

收購事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司擁有400,000,000股已發行股份。下文載列據董事所深知、全悉及確信，本
公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨可換股債券獲悉數轉換後之股權架構：

於本公告日期 緊隨可換股債券獲悉數轉換後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

Amber Capital Holdings Limited

（附註） 204,800,000 51.20 204,800,000 48.10

Lai Ming Wai 39,200,000 9.80 39,200,000 9.21

張鶴 37,000,000 9.25 37,000,000 8.69

賣方 – – 25,787,965 6.06

公眾股東 119,000,000 29.75 119,000,000 27.95

總計 400,000,000 100.00 425,787,965 100.00

附註：  Amber Capital Holdings Limted為於英屬處女群島註冊成立的有限公司，分別由吳進順先及陳素寬女士擁

有約96.77%及約3.23%權益。吳進順先生為本公司執行董事、主席兼行政總裁，亦為執行董事陳素寬女士

之配偶。

17

GEM上市規則之涵義

由於收購事項之一個或多個適用百分比率（定義見GEM上市規則）超逾25%但低於100%，根據
GEM上市規則第十九章，收購事項構成本公司一項主要交易。此外，由於賣方（目標公司之主
要股東）將獲提名為非執行董事，並可能因收購事項而成為本公司之控制人（須待獨立股東於
股東特別大會上批准），根據GEM上市規則第20.26條，收購事項構成本公司一項關連交易。因
此，收購事項須根據GEM上市規則遵守申報、公告及獨立股東批准之規定。

概無董事於買賣協議及其項下擬進行之交易（包括收購事項及發行可換股債券）以及委任事項
中擁有重大權益，因此，概無董事須就相關董事會決議案放棄投票。

一般事項

本公司將召開及舉行股東特別大會，以供獨立股東考慮及酌情批准買賣協議及其項下擬進行之
交易（包括收購事項及發行可換股債券）。

本公司將成立由全體獨立非執行董事馬遙豪先生、葉祺智先生、周光國先生及禤孝廉先生組成
的獨立董事委員會，以就買賣協議及其項下擬進行之交易向獨立股東提供推薦建議。本公司亦
將在獨立董事委員會批准下委任獨立財務顧問，以就此向獨立董事委員會及獨立股東提供意見